1/3

2024 年２月 29 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鈴木 信輝

（コード番号：3612 東証プライム市場）

問合せ先 副社長執行役員 中林 恵一

（TEL： 03-6887-1300）

グループ執行役員新体制のお知らせ

当社は下記のとおり、グループ執行役員の新体制を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．グループ執行役員の新体制 <３月１日付>

新 役 職 氏 名 旧役職

社長執行役員 鈴木 信輝 同 新役職

副社長執行役員

兼 ㈱ワールドインベストメントネットワーク

   共同代表

中林 恵一 同 新役職

グループ常務執行役員

㈱ワールドライフスタイルクリエーション 社長

兼 ㈱ワールドプラットフォームサービス

   副社長

兼 ㈱ライフスタイルイノベーション 社長

兼 ㈱アスプルンド 社長

西川 信一

グループ常務執行役員

㈱ワールドライフスタイルクリエーション 社長

兼 ㈱ワールドプラットフォームサービス

   副社長

兼 ㈱ファッションクロス 社長

兼 ㈱ライフスタイルイノベーション 社長

兼 ㈱アスプルンド 社長

グループ常務執行役員

㈱ワールドプラットフォームサービス 社長

兼 世界時興（上海）貿易有限公司 董事長

兼 世界連合時装（上海）有限公司 董事長

大峯 伊索

グループ常務執行役員

㈱ワールドプラットフォームサービス 社長

兼 ㈱ワールドプロダクションパートナーズ

   社長

兼 ㈱フィールズインターナショナル 社長

兼 世界時興（上海）貿易有限公司 董事長

兼 世界連合時装（上海）有限公司 董事長

2/3

グループ常務執行役員

㈱ワールドインベストメントネットワーク

共同代表

兼 神戸レザークロス㈱ 社長

兼 ㈱ファッション・コ・ラボ 社長

兼 ㈱ユナイテッド・ロジソル 社長

小川 潮

グループ常務執行役員

グループ経営本部 本部長

兼 ㈱ワールドインベストメントネットワーク

 共同代表

兼 神戸レザークロス㈱ 社長

兼 台湾和亜留土股份有限公司 董事長

兼 ㈱ファッション・コ・ラボ 社長

兼 ㈱ユナイテッド・ロジソル 社長

グループ執行役員

㈱フィールズインターナショナル 社長

兼 デジタルリテール推進本部 本部長

丸山 紀之
グループ執行役員

㈱フィールズインターナショナル 副社長

グループ執行役員

㈱エクスプローラーズトーキョー 共同代表

兼 ㈱ワールドストアパートナーズ 社長

尾関 修司

グループ執行役員

㈱エクスプローラーズトーキョー 社長

兼 ㈱ワールドストアパートナーズ 副社長

グループ執行役員

㈱エクスプローラーズトーキョー 共同代表

兼 ㈱ワールド

クリエイティブ・マネジメント・センター

センター長

靏 博幸

グループ執行役員

㈱インターキューブ 社長

兼 ㈱ワールド

クリエイティブ・マネジメント・センター

センター長

グループ執行役員

㈱アルカスインターナショナル 社長

兼 ㈱ケーズウェイ 社長

阪本 敏之 同 新役職

グループ執行役員

㈱アルカスインターナショナル 副社長

兼  ㈱ワールド F３ 副統括部長

内山 誠一

グループ執行役員

㈱アルカスインターナショナル 副社長

兼 ㈱ワールド デジタルリテール推進本部

  本部長

グループ執行役員

㈱アルカスインターナショナル 副社長
平松 修吉 同 新役職

グループ執行役員

㈱アルカスインターナショナル 副社長
渡邊 智則

グループ執行役員

㈱ワールドプロダクションパートナーズ 副社長

グループ執行役員

㈱ヒロフ 社長

兼 ㈱ヒロコハヤシ 社長

兼 ㈱T＆L 社長

佐々木 佳子 同 新役職

3/3

グループ執行役員

㈱ワールドプラットフォームサービス 副社長

兼 ㈱ワールドプロダクションパートナーズ

   社長

兼 ㈱イディオム 社長

土屋 英樹

グループ執行役員

㈱ワールドプラットフォームサービス 副社長

兼 ㈱イディオム 社長

グループ執行役員

㈱ワールドアンバー 社長
岩切 徳人 同 新役職

グループ執行役員

デジタルソリューション事業本部 本部長

兼 システムソリューション統括部 統括部長

兼 ㈱ファッション・コ・ラボ 副社長

藤原 義彦

グループ執行役員

デジタルソリューション事業本部 本部長

兼 システムソリューション統括部 統括部長

グループ執行役員

サーキュラー事業本部 本部長

兼 ㈱ティンパンアレイ 社長

兼 ㈱アンドブリッジ 社長

平野 大輔

グループ執行役員

ネオエコノミー事業本部 本部長

兼 ㈱ティンパンアレイ 社長

グループ執行役員

グループ経営本部 本部長

兼 企業ガバナンス室 室長

兼 台湾和亜留土股份有限公司 董事長

大野 陽一郎

グループ執行役員

グループ経営本部 副本部長

兼 事業経営管理室 室長

グループ執行役員

グループ人事統括室 室長

兼 ＳＤＧｓ推進室 室長

八木 恵美子

グループ執行役員

ＳＤＧｓ推進室 室長

兼 グループ経営本部 企業ガバナンス室 室長

グループ執行役員

海外事業開発室 室長

兼 ＳＤＧｓ推進室 副室長

兼 デジタルリテール推進本部 副本部長

兼 ㈱ファッション・コ・ラボ 副社長

吉田 玲子

グループ執行役員

グループ人事統括室 室長

兼 デジタルリテール推進本部 副本部長

グループ執行役員

グループ経営本部 副本部長

兼 事業経営管理室 室長

村西 俊宣
グループ執行役員

グループ経営本部 事業経営管理室 副室長

２．グループ執行役員の退任 <２月 29 日付>

グループ常務執行役員 谷村 耕一 （3 月 1 日付、シニア・アドバイザーに就任）

グループ執行役員    松原 正幸 （3 月 1 日付、ディレクターに就任し、㈱ワールド クリエイティブ・マネジメント・

センター 副センター長と現職の㈱ワールドプロダクションパートナーズ 副社長を

兼任）

グループ執行役員    奥田 晶雄